Geral Extraordinária, a mesa foi composta por presidente: Christian Hahn da Silva; e secretária: 
Maria Lúcia de Araújo. 4. Ordem do Dia: examinar, discutir e deliberar sobre as seguintes 
matérias: (I) a aprovação, a 1ª (primeira) emissão de notas comerciais escriturais em série única, 
de 12.000 (doze mil), no valor total de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) para colocação 
privada, nos termos do artigo 45 e seguintes da Lei nº 14.195, de 26 de agosto de 2021 (“Notas 
Comerciais Escriturais” e “Emissão”, respectivamente), a serem emitidas por meio da celebração 
do “Termo de Emissão da 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Série Única,

[...]

Ata da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 
01/10/2025, às 10hrs, com totalidade. Mesa: Presidente: Nessim Daniel Sarfati. Secretário: Luis Carlos Martins Ferreira. 
Deliberações: (I) O aumento do capital social da Companhia, atualmente totalmente subscrito e integralizado, no valor de 
R$ 852.130,30 (oitocentos e cinquenta e dois mil, cento e trinta reais e trinta centavos), por meio da emissão de 85.213.030 
(oitenta e cinco milhões, duzentas e treze mil e trinta) novas ações, todas nominativas e sem valor nominal, com preço de 
emissão de R$ 0,01 (um centavo de real) cada, das quais: (a) 84.786.965 (oitenta e quatro milhões, setecentas e oitenta 
e seis mil, novecentas e sessenta e cinco) são ações ordinárias; e (b) 426.065 (quatrocentas e vinte e seis mil e sessenta 
e cinco) são ações preferenciais Classe A. Desta maneira, o capital social da Companhia passa de R$ 201.116.990,76 
(duzentos e um milhões, cento e dezesseis mil,  novecentos e noventa reais e setenta e seis centavos), totalmente 
subscrito e integralizado para R$ 201.969.121,06 (duzentos e um milhões, novecentos e sessenta e nove mil, cento e vinte 
e um reais e seis centavos), dividido em 20.396.912.106 (vinte bilhões, trezentos e noventa e seis milhões, novecentos e 
doze mil e cento e seis) ações nominativas e sem valor nominal, das quais: (a) 20.345.919.885 (vinte bilhões, trezentos e 
quarenta e cinco milhões, novecentos e dezenove mil, oitocentos e oitenta e cinco) são ações ordinárias; e (b) 50.992.221 
(cinquenta milhões, novecentos e noventa e dois, duzentos e vinte e um) são ações preferenciais Classe A. As novas 
ações ora emitidas são, neste ato, totalmente subscritas e integralizadas, em moeda corrente nacional, pelos atuais

[...]

A5X (“Debêntures”), de acordo com o Instrumento Particular de Escritura da 1ª (Primeira) Emissão de Debêntures Conversíveis em Ações 
Ordinárias e em Ações Preferenciais Classe A, da Espécie Quirografária, em Duas Séries, para Colocação Privada da A5X S.A, datada de 
14/06/2024 (“Escritura”), em 1.056.141 (um milhão, cinquenta e seis mil, cento e quarenta e uma) ações, sendo 589.728 (quinhentas e 
oitenta e nove mil, setecentas e vinte e oito) ações ordinárias e 466.413 (quatrocentas e sessenta e seis mil, quatrocentas e treze) ações 
preferenciais de classe A de emissão da A5X, nos termos da referida Escritura, ao preço de emissão de R$ 34,9650283438 por ação 
emitida (“Conversão”). CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES: Preliminarmente, os acionistas aprovaram a lavratura da presente ata na forma

[...]

análises e discussões sobre a matéria da ordem do dia, os representantes da única acionista, por unanimidade de votos e sem qualquer 
restrição, deliberaram o que segue: 1. Aprovar a Conversão das Debêntures de emissão da A5X e de titularidade da Companhia em 1.056.141 
(um milhão, cinquenta e seis mil, cento e quarenta e uma) ações, sendo 589.728 (quinhentas e oitenta e nove mil, setecentas e vinte e oito) 
ações ordinárias e 466.413 (quatrocentas e sessenta e seis mil, quatrocentas e treze) ações preferenciais de classe A de emissão da A5X, 
nos termos da Escritura, ao preço de emissão de R$ 34,9650283438 por ação emitida. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Sr. 
Presidente declarou suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura desta ata em livro próprio, a qual logo após foi lida, aprovada